
ZARZĄDZENIE NR 54.2024 
WÓJTA GMINY SOCHACZEW 

z dnia 12 lipca 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie na 2024 rok 

Na podstawie art. 222 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity 
Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn.zm.) w związku z art. 19 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. 
o zarządzaniu kryzysowym (Dz.U. z 2023 r. poz. 122 z późn.zm.) oraz Zarządzeniem  Nr 25 Wójta Gminy 
Sochaczew z dnia 8 lipca 2008 roku zarządzam co następuje:   
 

§ 1. Wprowadzam zmiany w wydatkach budżetu Gminy: 

1. zwiększam wydatki bieżące o kwotę 50.000,00  zł. 

2. zmniejszam wydatki bieżące o kwotę  50.000,00 zł.  
 
Plan wydatków bieżących po zmianach wynosi 77.255.224,02 zł.  
 
Plan wydatków majątkowych pozostaje bez zmian i wynosi  37.368.828,63 zł.  
 
Plan wydatków budżetu Gminy Sochaczew ogółem wynosi 114.624.052,65 zł. zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do 
niniejszego zarządzenia, zmieniającym Załącznik nr 2 do Uchwały Budżetowej pn. „Wydatki budżetu”. 
 
 
 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  
 
 

 

   

Wójt Gminy Sochaczew 
 
 

Dariusz Krupa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3543A7F6-60BB-46BC-A753-95419D98260F. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 54.2024 

Wójta Gminy Sochaczew 

z dnia 12 lipca 2024 r. 

 Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 54.2024 Wójta Gminy Sochaczew z dnia 12 lipca 2024 r. zmieniające Uchwałę Budżetową Gminy Sochaczew na rok 2024  
                          
  Wydatki budżetu             

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 

Dział Rozdział § 
/ 

grupa Nazwa Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji obsługa długu  Wydatki  

majątkowe inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3, 

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 2 175 429,59  538 369,59  488 369,59  40 225,59  448 144,00  0,00  40 000,00  10 000,00  0,00  0,00  1 637 060,00  1 637 060,00  1 558 000,00  0,00  0,00  
zmniejszenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
zwiększenie 50 000,00  50 000,00  50 000,00  0,00  50 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  754   

Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

po zmianach 2 225 429,59  588 369,59  538 369,59  40 225,59  498 144,00  0,00  40 000,00  10 000,00  0,00  0,00  1 637 060,00  1 637 060,00  1 558 000,00  0,00  0,00  
przed zmianą 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
zmniejszenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
zwiększenie 50 000,00  50 000,00  50 000,00  0,00  50 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00   75421  Zarządzanie 

kryzysowe 
po zmianach 50 000,00  50 000,00  50 000,00  0,00  50 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
przed zmianą 726 362,00  726 362,00  726 362,00  0,00  726 362,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
zmniejszenie -50 000,00  -50 000,00  -50 000,00  0,00  -50 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
zwiększenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  758   Różne rozliczenia 
po zmianach 676 362,00  676 362,00  676 362,00  0,00  676 362,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
przed zmianą 706 362,00  706 362,00  706 362,00  0,00  706 362,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
zmniejszenie -50 000,00  -50 000,00  -50 000,00  0,00  -50 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
zwiększenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00   75818  Rezerwy ogólne i 

celowe 
po zmianach 656 362,00  656 362,00  656 362,00  0,00  656 362,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
przed zmianą 114 624 052,65  77 255 224,02  65 623 770,73  40 067 320,56  25 556 450,17  4 517 177,92  7 084 275,37  10 000,00  0,00  20 000,00  37 368 828,63  37 368 828,63  1 954 661,60  0,00  0,00  
zmniejszenie -50 000,00  -50 000,00  -50 000,00  0,00  -50 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
zwiększenie 50 000,00  50 000,00  50 000,00  0,00  50 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  Wydatki razem: 
po zmianach 114 624 052,65  77 255 224,02  65 623 770,73  40 067 320,56  25 556 450,17  4 517 177,92  7 084 275,37  10 000,00  0,00  20 000,00  37 368 828,63  37 368 828,63  1 954 661,60  0,00  0,00  

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3543A7F6-60BB-46BC-A753-95419D98260F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie upoważnienia wynikającego z art. 222 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  
o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn.zm.)w związku z art. 19 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz.U. z 2023 r. poz. 122  
z późn.zm.) oraz Zarządzeniem  Nr 25 Wójta Gminy Sochaczewz dnia 8 lipca 2008 roku,  
w zarządzeniu dokonuje się rozdysponowania części rezerwy celowej utworzonej na zadania z zakresu 
zarządzania kryzysowego w kwocie 50.000,00 zł. zgodnie z załącznikiem Nr 1 do Zarządzenia. 
 
 Obowiązek utworzenia w budżecie jednostki samorządu terytorialnego rezerwy celowej na 
zarządzanie kryzysowe wynika z art. 26 ust.4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r.o zarządzaniu kryzysowym 
(Dz.U. z 2023r. poz. 122 z późn.zm.). Przepisem regulującym możliwość dokonania podziału części rezerwy 
celowej jest art. 222 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity 
Dz.U. z 2023 roku poz. 1270 z późń.zm.). Zadania z zakresu zarządzania kryzysowego zostały wymienione 
w art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz.U. z 2023 r. poz. 122 z 
późn.zm.). Podstawą prawną do rozdysponowania zaplanowanej w budżecie Gminy Sochaczew części 
rezerwy celowej na zarządzanie kryzysowe  
w związkuz Komunikatem Państwowego Powiatowego Inspektoratu Sanitarnego w Sochaczewie  
z dnia 28 czerwca 2024 roku, dotyczącym jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi  
z wodociągu publicznego Janaszówek-Bogdaniec i Mokas ( bakteria  Enterokoki)  oraz  
z Komunikatami Państwowego Powiatowego Inspektoratu Sanitarnego w Sochaczewie z dnia 11 lipca 2024 
roku, dotyczącymi jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi  
z wodociągu publicznego Dachowa oraz Bronisławy ( bakteria Escherichia ) jest art. 19 ust. 2 pkt 1 ustawy z 
dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz.U. z 2023 r. poz. 122 z późn.zm.), upoważniający 
Wójta Gminy Sochaczew do rozdysponowania części rezerwy celowej w ramach zarządzania kryzysowego 
na zadania określone w tym przepisie, tj. na zadania polegające na kierowaniu monitorowaniem, 
planowaniem, reagowaniem i usuwaniem skutków zagrożeń na terenie Gminy Sochaczew. 
 
W dniu 28 czerwca o godzinie 16.00 został zwołany Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego  
w trybie natychmiastowym.  Na spotkaniu powzięto decyzje: 
 

 W sprawie natychmiastowego kontaktu Dyrektora GZGK z Powiatowym Inspektoratem 
Sanitarnym w sprawie jak najszybszego poboru kolejnej próbki jakości wody  
z wodociągu Janaszówek- Bogdaniec i Mokas.  

 Jak najszybszym poinformowaniu sołtysów o zaistniałej sytuacji, z prośbą  
o przekazanie informacji mieszkańcom. Kontakt telefoniczny z sołtysami.  

 Wywieszeniu decyzji Sanepidu na tablicach ogłoszeń w sołectwach. 
 Zdecydowano o zakupie wody pitnej dla ludności gminy. Poszukiwania hurtowni  

i punktów sprzedaży, które dysponują jak największą ilością butelkowanej wody pitnej.  
 Pozyskaniu jak największej ilości beczek i pojemników na wodę. 
 Zaplanowano dostarczanie wody do celów użytkowych przez OSP.  
 Utworzono centrum dostaw wody w OSP Feliksów. Odpowiedzialnym  

za zarządzanie i rozdziałem wody będzie Prezes OSP Feliksów. Sołtysi pobierają wodę 
z Feliksowa  i rozprowadzają wśród mieszkańców swojego sołectwa.  

 Zdecydowano o powiadomieniu mieszkańców o zagrożeniu drogą sms-ową poprzez 
bazę danych gospodarki odpadami komunalnymi.  

 Opracowano plan działania dystrybucji wody do spożycia i użytkowania. 

 Sytuacja kryzysowa,  zakaz spożywania wody z wodociągów gminnych, która zaistniała na obszarze 
Gminy Sochaczew, wymaga podjęcia  działań w ramach zarządzania kryzysowego tj. działań będących 
elementem kierowania bezpieczeństwem publicznym w celu zapobiegania rozwojowi sytuacji. Działania 
będą polegały na zakupie: wody butelkowanej dla mieszkańców gminy zamieszkałych w miejscowościach 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3543A7F6-60BB-46BC-A753-95419D98260F. Podpisany Strona 1



objętych  zakazem spożywania wody z wodociągów gminnych, środków dezynfekujących do Stacji 
Uzdatniania Wody, lamp dezynfekujących, dystrybucji wody z  gminnych stacji uzdatniania wody nie 
objętych zakazem spożywania wody do miejscowości objętych zakazem. 
 
 Podkreślić należy, że rozdysponowanie części rezerwy celowej na zarządzanie kryzysowe w kwocie 
50.000,00 zł. na cel powyżej określony zagwarantuje  dostarczenie wody  w ilości niezbędnej do 
zaspokojenia potrzeb do każdego gospodarstwa domowego objętego zakazem spożywania wody z gminnej 
sieci wodociągowej. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3543A7F6-60BB-46BC-A753-95419D98260F. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 54.2024 WÓJTA GMINY SOCHACZEW z dnia 12 lipca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	Załącznik 1
	Uzasadnienie


